
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2782/2022 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em vinte e nove de abril de dois mil e vinte e dois, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do 

fato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 2319/19 - Letícia Godinho de Menezes 

02 3189/20 - Caroline Barbosa Fernandes 

03 0682/21 - Natan Silva Soares 

04 0686/21 - Alessandra de Almeida Pereira 

05 0781/21 - Célia Regina Alves Ramos 

06 1082/21 - Lucas Pereira Marques 

07 1175/21 - Thais Saar Ribeiro 

08 2381/21 - Lilian Goulart Rodrigues 

09 3302/21 - Mateus de Mattos Vianna 

10 4216/21 - Francisca Lázara Brito Mendes 

11 1340/22 - Ana Carolina Coutinho Ferreira 

 

Total: 11 profissionais. 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 1148/22 - João Pedro Dias de Almeida 

02 1337/22 - Thaísa Couto Gonçalves Bondan 

03 1341/22 - Luiz André Fernandes da Fonseca 

04 1401/22 - Thiago Pereira Martins 

 

Total: 04 profissionais. 

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 0884/07 - Fernando de F. Meirelles Junior 

02 1938/10 - Valéria Vasco de Souza 

03 1900/13 - Raiany Soares Domingues 

04 2770/21 - Cleiton Wenderroschi Biral 

 

Total: 04 profissionais. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição Secundária: 

 

01 1377/22 - Victória Sara Santana da Silva (CRF-SP) 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 2113/16 - Vanessa Estrella da Conceição dos Santos 

02 1137/20 - Suellen da Silva Mello 

03 0449/22 - Ana Paula de Freitas de Sant´Anna 

04 0452/22 - Josiane Oliveira Vieira 

05 0762/22 - Vinicius Oliveira dos Santos 

06 0779/22 - Thamiris Pereira Gomes Guimarães 

07 0882/22 - Sirlene da Silva de Oliveira Ximenes  

08 0895/22 - Heric Camargo Monteiro 

09 0911/22 - Bruna Brites de Souza Gama 

10 1099/22 - Erika de Oliveira Tavares Vilela 

11 1186/22 - Rosane Genezio Guilhermindo 

12 1295/22 - Tammy Campos de Almeida Costa 

13 1319/22 - Luiza Maria Cipriano Queiroz 

14 1335/22 - Levi da Silva Santos 

15 1355/22 - Julia Simons Gomes Ferreira 

16 1360/22 - Vanessa Brito Nunes da Silva 

17 1363/22 - Jullyana Costa dos Santos Ferreira 

18 1382/22 - Miriã Moraes de Macedo Rodrigues 

19 1383/22 - Alline Barros de Souza Pereira 

20 1385/22 - Eldio de Oliveira Pontes 

21 1389/22 - Maria Regina Chagas de Queiroz 

22 1414/22 - Leiziane Cristine da Silva Ribeiro 

 

Total: 22 profissionais. 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 0614/21 - Luciana Herdy Queiroz 

02 0814/22 - Gabriel Aguiar Antunes 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 7º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

01 3518/21 - Drogaria Boa Saude Da Ribeira Ltda 

02 3635/21 - Drogaria E Perfumaria Arthur 2021 Ltda 

03 0407/22 - Unimed De Macae Cooperativa De Assistencia A Saúde 

04 0521/22 - Grupo Wf2a Drogarias Ltda 

05 0561/22 - R R Medicamentos E Acessorios Profissionais Ltda 

06 0701/22 - Triplice Farma Ltda 

07 0748/22 - Drogaria Kelian Ltda 

08 0777/22 - Clinica De Enfermagem Pro Cuidar Eireli 

09 0788/04 - Municipio De Guapimirim 

10 0789/22 - Maba 12 Manipulacao Farmaceutica Limitada 

11 0877/22 - Drogaria Titico Ltda 

12 0886/22 - Acma Labs Sol. Lab. Com. E Imp. Ltda 

13 0892/22 - Farmacia Duo Ltda 

14 0907/22 - Drogaria Rede Popular De Itaipuacu Ltda 

15 0960/22 - Drogaria Toro Farma Ltda 

16 1044/22 - Botica De Rossi Farmácia De Manipulação Ltda 

17 1088/22 - Santos E Viana Com. De Prod. Farm. Ltda 

18 1127/22 - Isa Home Lab Analises Clinicas E Vacinacoes Ltda 

19 1138/22 - Cq Servicos Empresariais Ltda 

20 1140/22 - Drogaria Suprema Farma Ltda 

21 1171/22 - F M Farma Ltda 

22 1178/22 - Rs Farmacia Dra Debora Ltda 

23 1185/22 - Farmacia Familia Ramos Ltda 

24 1187/22 - Unimed De Volta Redonda Cooperativa De Trab Medico 

25 1191/22 - Drogaria Sao Sebastiao Gomes Ltda 

26 1196/22 - Lc Souza Da Silva Drogaria Ltda 

27 1234/22 - Drogaria Calazans Ltda 

28 1276/22 - Ana Paula De Azevedo Balbi Farmacia Me 

29 1290/22 - Raia Drogasil S/A 

30 1299/22 - Drogaria El Shaday De Santa Cruz Ltda 

31 1306/22 - Longebella Servicos Farmaceuticos Ltda 

32 1307/22 - Drogaria Malta Do Andarai Ltda 

33 1308/22 - Slim Med Produtos Hospitalares Ltda 

34 1316/22 - Raia Drogasil S/A 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

35 1370/22 - Raia Drogasil S/A 

36 1379/22 - Drogaria Do Pisao Ltda 

 

Total: 36 Firmas. 

 

 

Rio de Janeiro, 29 de abril de 2022. 

 
Camilo Antônio Alves de Carvalho 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

